
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100255

255

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 07/2020
A Comissão Municipal de Licitação torna público que até o horário previsto para

abertura dos envelopes de documentos e propostas destinados a habilitação preliminar da
licitação supracitada, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
término de obra de reforma, ampliação e modernização de infra estrutura do Ginásio
Municipal de Esportes do Município de Terra Roxa - SP, Contrato de Repasse nº
805105/2014/MC/CAIXA de 24/09/2014, por intermédio do Ministério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Terra Roxa - SP, nenhum
interessado esteve presente. Sendo assim, a sessão foi encerrada as 14h10m e dada como
DESERTA .

Terra Roxa - SP, 12 de agosto de 2020.
MARCELINO ABBES FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 42/2020 Pregão Presencial Nº 57/2020. Partes:
Prefeitura Municipal de Tietê e a empresa BIOTECNO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Valor
R$ 20.100,00. Destinando-se como objeto desta licitação "AQUISIÇÃO DE CÂMARAS
REFRIGERADORAS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, CONFORME PROPOSTA Nº
11917.011000/1190-04". Prazo - 30 dias meses a partir de 07/08/2020. Data de assinatura
- 07/08/2020 VLAMIR DE JESUS SANDEI Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 43/2020. Pregão Presencial Nº 51/2019. Partes:
Prefeitura Municipal de Tietê e a empresa TIETEENSE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA Valor R$ 3.799.000,00 Destinando-se como objeto desta licitação "Contratação de
empresa especializada para a execução do transporte escolar para os estudantes da rede
pública de ensino". Prazo - 12 meses. Data de assinatura - 10/08/2020 VLAMIR DE JESUS
SANDEI Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 07 - Contrato nº 47/2018 - Processo nº 2666/2018 - Objeto: Retificação dos
Termos Aditivos nº 01 ao 06. Prorrogação de Prazo em mais 02 meses - Vigência:
24/08/2020 a 23/10/2020 - Contratada: EMDURB - EMPRESA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO- Assinatura: 19/08/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE N° 14/2020 - Processo Nº 3780/2020 - Objeto: RP De Materiais Descartáveis e Utensílios
- Compromissária: A.C.F. FERNAINE COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA - Itens: 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10,
11, 15 e 19 - Valor Global: R$ 74.844,00. Compromissária: ORLA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI - Itens: 12, 17 e 18 - Valor Global: R$ 5.270,00. Compromissária: PLINIO
HALBEN CORREA EPP - Item: 14 - Valor Global: 2.160,00. - Validade: 12 meses - Assinatura:
19.08.2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

Processo Nº 3780/2020
RP De Materiais Descartáveis e Utensílios - Adjudicada: A.C.F. FERNAINE

COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA - Itens: 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 15 e 19 - Valor Global: R$
74.844,00. Adjudicada: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - Itens: 12, 17 e 18 -
Valor Global: R$ 5.270,00. Adjudicada: PLINIO HALBEN CORREA EPP - Item: 14 - Valor
Global: 2.160,00.

DELCIO JOSÉ SATO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

O PREFEITO DELCIO JOSÉ SATO FAZ SABER QUE ENCONTRAM-SE ABERTOS OS
SEGUINTES PROCESSOS LICITATÓRIOS:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 38/2020 - Processo nº 6268/2020 - Edital nº 124/2020
- Objeto: RP de Leites Especiais Para Alimentação dos Alunos da Rede Municipal de Ensino
- Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 10H00 do dia 21/08/2020
até as 17H00 do dia 02/09/2020. Início da disputa de preços: 03/09/2020, às 09H30. Local
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O edital encontra-se disponível no
site da Bolsa de licitações e leilões do Brasil www.bll.org.br e no site
https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Processo nº 6429/2020 - Edital nº 125/2020
RP De Materiais Equipamentos e Produtos de Uso Odontológico para Atender a

Saúde Bucal- Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 10H00 do dia
21/08/2020 até as 17H00 do dia 03/09/2020. Início da disputa de preços: 04/09/2020, às
09H30. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O edital encontra-
se disponível no site da Bolsa de licitações e leilões do Brasil www.bll.org.br e no site
https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

DELCIO JOSÉ SATO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 4/2020

Edital Nº 89/2020 - Processo N°5199/2020 - Objeto: Aquisição Parcelada de
Gêneros Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar Para Atender as Escolas Municipais
- Período de Recebimentos dos documentos: Até as 09h30m do dia 16/09/2020 na
Secretaria Municipal de Administração - Rua Maria Alves, n° 865, Centro, e a abertura dos
envelopes ocorrerá às 10h00m no mesmo dia e local. O Edital completo encontra-se no
site: http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br.

DELCIO JOSÉ SATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

Processo n.º 060/2020.
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir a

alimentação escolar, as necessidades dos pacientes atendidos pela Residência Terapêutica
Tipo II e CAPS I "Pastor Pedro Marques da Silva", e a demanda do Departamento de Ação
Social - Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2020 às 08h00 no site
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ - Abertura das Propostas: 02/09/2020 às
09h00 no site https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ - Edital disponível no site supra
e na página eletrônica do município: https://www.licitacao.vgsul.sp.gov.br - Informações
pelo e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br;

CARLOS EDUARDO MARTINS
Diretor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Prot. 2958/2020
Contratação de empresa especializada para construção do canal (trecho) da Vila

Real - Fase II em Várzea Paulista. ATA DA SESSÃO PARA JULGAMENTO DE PROPOSTA -
ADJUDICAÇÃO - Destarte, de acordo com o critério proposto no ato convocatório, a
Comissão de Licitações declara, em v.u., a licitante CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES LTDA
vencedora do certame e para a qual fica Adjudicado o objeto licitado.

Várzea Paulista, 20 de agosto de 2020
DIANA ZANCHIN

Presidente da COMUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Prot. nº 3910/2020
Contratação de empresa especializada para obras de execução da rampa do

hospital no Município de Várzea Paulista/SP, conforme planilha, cronograma, memorial
descritivo e mapa constante dos anexos do edital. Despacho da COMUL: Em nova análise
a documentação a COMUL constatou que as licitantes Romme e Lídea não apresentaram
os documentos apontados pela área técnica da Unidade Gestora Municipal de Obras e
Urbanismo, portanto, não atenderam aos itens do edital. Destarte, de acordo com o
critério proposto no ato convocatório, a Comissão de Licitações declara, em v.u., a licitante
CPO CONSTRUÇÕES LTDA EPP vencedora do certame e para a qual fica Adjudicado o objeto
licitado.

Várzea Paulista, 19 de agosto de 2020
DIANA ZANCHIN

Presidente da COMUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

PROTOCOLO Nº 3633/2020
Contratação de empresa especializada para obras de ampliação no CEMEB

Padre Wilfrido Wieneke - Rua Arujá nº 66 - Residencial Aymoré - Várzea Paulista/SP.
DECISÃO - Isto posto, sem mais nada a evocar, respeitados os princípios constitucionais do
contraditório e da ampla defesa, CONHEÇO do RECURSO apresentado pela CASA VERDE
AMBIENTAL LTDA, para, NO MÉRITO, NEGAR-LHE PROVIMENTO. Por conta disso, em
respeito ao artigo 109, § 4º, da Lei 8.666/93, mantemos a decisão inicial, encaminhando-
a à autoridade superior para deliberação.

Várzea Paulista, 20 de agosto de 2020
DIANA ZANCHIN

Presidente da COMUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

PROTOCOLO Nº 3633/2020
Contratação de empresa especializada para obras de ampliação no CEMEB

Padre Wilfrido Wieneke - Rua Arujá nº 66 - Residencial Aymoré - Várzea Paulista/SP.
DECISÃO - Diante do quanto proferido pela Comissão de Licitações, MANTENHO, por seus
próprios fundamentos, a INABILITAÇÃO da recorrente CASA VERDE AMBIENTAL LTDA .

Várzea Paulista, 20 de agosto de 2020
JUVENAL ROSSI

Prefeito

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2020/PMSD

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA A REFORMA DE PRAÇA NO MUNICIPIO DE SIMAO DIAS-SE( BARÃO DE SANTA ROSA-

PRAÇA MATRIZ)-, VINCULADO A PROPOSTA N° 054319/2018, N° DE CONVENIO
881118/2018 E CONTRATO DE REPASSE N° 1062304-53/2018- DATA DE CELEBRAÇÃO:
20/08/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.
CONTRATADO: JHD ENGENHARIA EIRELLI ME, CNPJ n° 26.588.587/0001. Valor total - R$
301.849,15 (TREZENTOS E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUINZE
CENTAVOS). Simão Dias/SE, 20 de agosto de 2020. Marival Silva Santana Prefeito
Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020/FMS

A Comissão de Licitação do Município de Simão Dias, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO
(AUTOCLAVAGEM) E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DO GRUPO A, B e E PROVENIENTES
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SIMÃO DIAS- SE, DE ACORDO COM AS NORMAS E
A LEGISLAÇÃO ATUAL DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) E DEMAIS
ÓRGÃOS COMPETENTES - DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00
(oito horas) do dia 03/09/2020. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA DISPUTA: 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia 03/09/2020. TIPO: Menor Preço Unitário - Por item. UNI DA D E
ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 2022- PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA. ORGÃO: 03000- SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. UNIDADE ORCAMENTARIA: 03001- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
FUNÇÃO: 10- SAUDE. SUBFUNÇÃO: 302- ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL.
PROGRAMA: 0007- FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE. ELEMENTO DE DESPES A :
33903900- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSO:
12140000- TRANFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL- BLOCO DE CUSTEIO.SUB ELEMENTO: 33903961- LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n 8.666 de 21 de junho
de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854,
de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020,
Decreto Municipal 2818 de 15 de maio de 2020 e demais legislações pertinentes em vigor, além
das disposições constantes do Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PARECER
JURÍDICO: Nº0042020PEFMS. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.simaodias.se.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser obtidos na sala da Comissão
de Licitação, situada à Rua Presidente Vargas, 129, Simão Dias, Estado de Sergipe. -
Telefone/Fax: (0XX.79) 3631-2218, Ou pelo e-mail: pe.simaodias@yahoo.com, no horário das
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de
Simão Dias.

Simão Dias/SE, 20 de agosto de 2020.
DILMA MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jean
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




